АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2015 год                                            № 202-па

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня  дополнительных
кодов    классификации   операций сектора
государственного управления (СубКОСГУ)

       В целях составления и ведения бюджетных росписей, составления месячной и годовой отчетности Администрация Высокского  сельсовета Медвенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
               1.Утвердить Перечень дополнительных кодов классификации операций сектора государственного управления (СубКОСГУ), применяемых главным распорядителем средств бюджета муниципального образования  «Высокский сельсовет»  при исполнении бюджета муниципального образования  «Высокский сельсовет» согласно приложению №1.
             2.Утвердить форму отчета r150 «Отчет расходов бюджета по СубКОСГУ» согласно приложению №2, представляемого главным распорядителем средств бюджета муниципального образования  «Высокский сельсовет» в сроки, установленные для сдачи месячной бюджетной отчетности и месячной бухгалтерской отчетности  в Управление финансов Администрации Медвенского района Курской области.
             3. Начальнику отдела бюджетного учета и отчетности, главному бухгалтеру Гнездиловой Л.В. в установленные сроки обеспечить составление и сдачу плановых показателей по форме отчета r150 в Управление финансов Администрации Медвенского района Курской области.
             4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
             5.Постановление  вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Глава Высокского сельсовета                                       А.Н. Харланов

	    Приложение № 1

	к постановлени Администрации                                                                                                                       Высокскогосельсовета
              Медвенского района
                                                                                                    от 28.12.2015 года №202 па

	Перечень дополнительных кодов классификации операций сектора государственного управления (СубКОСГУ)

	Код
	Наименование

	211.01
	Заработная плата

	212.01
	Оплата командировочных расходов (суточные)

	212.02
	Компенсация стоимости проезда

	212.03
	Компенсационные выплаты по уходу за ребенком до 3-х лет

	212.04
	Выплата пособия на лечение в размере двойного ежемесячного денежного вознаграждения депутатам

	212.05
	Компенсация медицинского осмотра, пособие на лечение

	212.06
	Прочие расходы

	213.01
	Начисления на выплаты по оплате труда

	221.01
	Услуги внутризоновой, междугородной и международной телефонной связи, включая  плату за предоставление детализированных счетов на оплату услуг связи, предусмотренное договором на оказание услуг связи,  доставку(прием в кредит) телеграмм

	221.02
	Услуги  подвижной  радиотелефонной связи включая сопряженные с ними услуги в рамках договора ( передача данных, сервисное, информационно-справочное обслуживание, телематика и др.), приобретение sim-карт для мобильных телефонов, карт оплаты услуг связи

	221.03
	Приобретение почтовых марок и маркированных конвертов

	221.04
	Услуги по подключению к сети Интернет, предоставление канала связи, обслуживание единой информационно-коммуникационной сети, Электронное Правительство

	221.05
	Услуги космической связи

	221.06
	Услуги связи в целях кабельного, спутникового телевидения

	221.07
	Пересылка почтовых сообщений,услуги фельдъегерской и специальной связи

	221.08
	Прочие расходы

	222.01
	Командировочные расходы (проезд)

	222.02
	Транспортные услуги по перевозке пассажиров, детей, грузов, по управлению транспортным средством, приобретение проездных документов в служебных целях

	222.03
	Прочие расходы

	223.01
	Коммунальные услуги

	224.01
	Арендная плата за пользование имуществом

	225.01
	Указ Президента РФ от 07.05.2012 № 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления"

	225.02
	Выполненные работы, оказанные услуги по капитальному и текущему ремонту зданий, по содержанию зданий, в т.ч. административно-хозяйственные услуги по управлению, эксплуатации зданий

	225.03
	Услуги по обследованию технического состояния и  ремонту транспортных средств

	225.04
	Техническое обслуживание и ремонт нефинансовых активов ( за исключением транспортных средств, зданий)

	225.05
	Санитарно-гигиеническое обслуживание помещений, транспорта, дезинфекция, дезинсекция, дератизация, вывоз твердых бытовых отходов

	225.06
	Противопожарные мероприятия

	225.07
	Поверка приборов, лабораторного оборудования, ППВК

	225.08
	Прочие расходы

	226.01
	Командировочные расходы (проживание)

	226.02
	Расходы на оплату услуг по организации питания

	226.03
	Подписка на периодические и справочные печатные издания, статистические иформационные услуги

	226.04
	Услуги по обучению на курсах повышения квалификации, организация и проведение выставок, семинаров

	226.05
	Проведение кадастровых работ

	226.06
	Оказание услуг в области информационных технологий: приобретение  неисключительных, лицензионных прав на пограммное обеспечение;сопровождение и техподдержка программного обеспечения;  обеспечение и обновление справочно-информационных баз данных; услуги по защите электронного документооборота; обеспечение безопасности информации и режимо-секретных мероприятий; периодическая проверка (в т.ч. аттестация) объекта информатизации на ПЭВМ

	226.07
	Обеспечение функционирования передвижных видеокамер ОБДД

	226.08
	Услуги по охране имущества

	226.09
	Услуги по доставке социальных выплат гражданам

	226.10
	Прочие расходы

	231.01
	Расходы по обслуживанию государственного (муниципального) внутреннего долга

	241.01
	Безвозмездные перечисления государственным
и муниципальным организациям, за исключением автономных и бюджетных учреждений

	242.01
	Безвозмездные перечисления организациям,
за исключением государственных и муниципальных организаций

	251.01
	Перечисления другим бюджетам Бюджетной
системы Российской Федерации

	253.01
	Перечисления международным организациям

	261.01
	Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения

	262.01
	Пособия по социальной помощи населению

	263.01
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	290.01
	Уплата налогов, государственной пошлины и прочих платежей

	290.02
	Выплата стипендий

	290.03
	Выплата государственных премий, грантов в различных областях

	290.04
	Приобретение грамот, медалей победителям конкурсов, призов, дипломов, подарков, награды спортсменам

	290.05
	Оплата расходов на мероприятия, проводимые на территории Курской области,  связанные с международными праздниками и памятными датами

	290.06
	Взносы за членство в организацию

	290.07
	Прочие расходы

	310.01
	Приобретение пожарно-технического вооружения, спасательного оборудования

	310.02
	Приобретение зданий и сооружений

	310.03
	Приобретение транспортных средств

	310.04
	Приобретение мебели

	310.05
	Приобретение электронно-вычислительной техники , серверов, копировально- множительной техники, МФУ, принтеров, источников бесперебойного питания.

	310.06
	Приобретение видеокамер

	310.07
	Приобретение книг для библиотек, издание книг

	310.08
	Указ Президента РФ от 07.05.2012 № 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления"

	310.09
	Прочие нефинансовые активы

	320.01
	Увеличение стоимости нематериальных активов

	330.01
	Увеличение стоимости непроизводственных активов

	340.01
	Приобретение горюче-смазочных материалов

	340.02
	Закупка оборудования и расходных материалов для неотального и аудиологического скрининга

	340.03
	Приобретение продуктов питания

	340.04
	Приобретение медикаментов, перевязочных средств, медицинской техники, вживляемой в организм

	340.05
	Приобретение запасных и составных частей (автотранспорта, техники, оборудования, систем и т.п.)

	340.06
	Приобретение мягкого инвентаря

	340.07
	Приобретение ветеринарных препаратов

	340.08
	Приобретение картриджей

	340.09
	Прочие материальные запасы

	530.01
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

ОТЧЕТ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПО СУБКОСГУ

	на ___  ______________ 2016 г.

	(главный распорядитель средств бюджета муниципального района  «Медвенский  район», орган местного самоуправления)

	Наименование показателя
	Адм
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	СубКОСГУ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего

	Итого расходов